

ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTDE.	P.UNIT	P.TOTAL
Conjunto de Jatos				R\$ 25.656,00
Jato Sólido Articulado 1” . Bico aspersor de jato sólido, fabricado em latão usinado, com regulagem e articulação por meio de esfera, com sistema de orientação e anti-turbilhonamento, para formação de um jato d'água, atingindo altura máxima de 5 m.	UN.	12	R\$ 795,00	R\$ 9.540,00
Jato Champanhe 1” . Bico aspersor de jato espumoso, fabricado em latão cromado, com sistema de aeração por meio de sifão direto, para formação de um jato d'água com de blocos de espuma, atingindo altura máxima de 2 m.	UN.	12	R\$ 988,00	R\$ 11.856,00
Jato Geiser 1” . Bico aspersor de jato Geiser, fabricado em alumínio, com sistema de aeração por meio de sifão direto, para formação de um jato d'água com de blocos de espuma, atingindo altura máxima de 2m e diâmetro de 0,8 metros.	UN.	3	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00
Projetores de Luz	UN.			R\$ 45.006,00
Modelo: Projetores de Luz Subaquáticos Acqua-LED RGB DMX 30 Descrição: Projetor Subaquático AquaLED RGB, possibilita a combinação de centenas de cores em uma única luminária. Possui um controlador eletrônico, que muda as cores, em diversas velocidades e efeitos diferentes ou permite a escolha para funcionar apenas com uma cor, funciona em modo DMX para shows ou Fontes Programáveis. Com potência de 27w (3x9w) 12v, 510 lumens, de alto rendimento sua eficiência de fluxo luminoso é comparável a lâmpadas par de 150w. Fabricado em alumínio, com suporte regulável para ajuste em qualquer posição, Totalmente pintado com tinta eletrostática de alta resistência. É hermeticamente vedado por peças de silicone moldadas, tanto no visor, por anel de vedação duplo, quanto no prensa-cabo, 100% garantidos contra vazamentos. Com durabilidade mínima de 50.000 horas, evitando assim trocas frequentes. Respeitando as normas de segurança da ABNT.	UN.	78	R\$ 577,00	R\$ 45.006,00
Equipamentos de Interligação:	UN.			R\$ 10.634,00
Conector de prensagem subaquático Conector fabricado em latão com tecnologia de ponta, à prova d'água, facilidade de montagem, resistência à tração, com grande capacidade de prensagem e vedação. (Este substitui as mufas, com finalidade de segurança e estética, evitando a exposição de longos cabos elétricos dentro da fonte interligando projetores.).	UN.	78	R\$ 55,00	R\$ 4.290,00

Grelha de Drenagem Grelha de Piso para bomba de drenagem, fabricada em estrutura de alumínio, Para proteção dos usuários da casa de máquinas e contra partículas solidas de granulometria superior a 10mm,	UN.	9	R\$ 465,00	R\$ 4.185,00
Filtro de Sucção Filtro de Sucção protetor, fabricada em latão e cesto em aço inoxidável, para proteção das bombas e bicos. Possui baixa resistência a passagem da água (passagem reta) resultando em uma baixa perda de carga. Graus de filtragem, a partir de 150 microns.	UN.	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
Válvula Controladora de Nível Máximo (Ladrão de Borda) Válvula Controladora de Nível Máximo de espelho d'água fabricada em aço inoxidável polido.	UN.	1	R\$ 356,00	R\$ 356,00
Válvula Controladora de Nível Mínimo (Bóia) Válvula Controladora de Nível Minimo de espelho d'água.	UN.	1	R\$ 471,00	R\$ 471,00
Equipamentos de Limpeza	UN.			R\$ 3.186,00
Dosador de cloro automático Sistema de cloração automático que injeta cloro na água a fonte luminosa sempre que esta está em funcionamento, evitando assim a proliferação de larvas de insetos e outros microrganismos indesejáveis, proporcionando sempre a manutenção de um nível adequado de cloro na água da fonte luminosa.	UN.	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
Conjunto de Filtragem Conjunto de filtração com areia em filtro em fiberglass com multiválvula de seis vias e eletro bomba.	UN.	1	R\$ 2.122,00	R\$ 2.122,00
Dispositivo de Aspiração Dispositivo versátil de aspiração ABS branco.	UN.	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
Dispositivo de Retorno Dispositivo versátil de retorno ABS branco.	UN.	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
Equipamentos Elétricos:	UN.			R\$ 19.505,20
Comando Eletro-Eletrônico Automático com inversores de frequência trifásico automático, tensão nominal de 220/380V, instalado em gabinete apropriado, botoeiras, contadores, e demais componentes elétricos de interligação para o funcionamento ideal da fonte luminosa. Contendo acionamento automático, acionamento via DMX e via mesa com programação de acordo com a música, fogos e luzes.	UN.	1	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00
Fonte de Alimentação Fonte de alimentação, alimentação 110/220 bivolt, 60hz, saída 12v, 500w, de potência real, com tensão regularizada através de capacitores eletrolíticos, estabilizada e com proteção contra curto-circuito.	UN.	1	R\$ 761,00	R\$ 761,00
Sistema de Ventilação Forçada sistema de ventilação apropriado para a boa conservação e manutenção do equipamento dentro da casa de máquinas.	UN.	2	R\$ 572,10	R\$ 1.144,20
Equipamentos de automação	UN.			R\$ 20.868,32

Módulo sincronizador PLC módulo de alimentação de efeitos rítmicos, para acionamento de iluminação e de alimentação dos jatos da fonte luminosa em conjunto com os sinais de áudio enviados pelo sistema de sonorização da fonte.	UN.	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
Inversor de Frequência Utilizando as mais avançadas técnicas de controle vetorial, os inversores permitem controlar a velocidade e também o torque de motores de indução trifásicos, proporcionando elevada precisão de velocidade, torque, otimização do torque de partida e excelente dinâmica.	UN.	3	R\$ 3.990,00	R\$ 11.970,00
Modelo: Controlador eletrônico para Projetores de LED Subaquáticos Descrição: Controlador eletrônico automático para Projetor Subaquático LED RGB, possibilita a escolha de cores específicas ou em modo automático para a sincronização e combinação de centenas de cores em um ou vários projetores, funciona também em modo controlador DMX de 512 canais com potência de 500w 12v.	UN.	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
Cabo blindado para inversor de frequência VFD, 3x4+4mm ² (3/C+T)	pç	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
Redução para condutete de aluminio, de 1" para 1/2", rosca BSP.	pç	4	R\$ 22,58	R\$ 90,32
Chave de partida direta 1CV, 127V.	pç	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
Conector Prensa cabo IP68.	pç	25	R\$ 162,24	R\$ 4.056,00
Mao de obra	UN.			R\$ 18.560,00
Serviço de instalação dos equipamentos Hidraulicos e Eletricos , bem como treinamento para manutenção e limpeza da fonte.	UN.	1	R\$ 18.560,00	R\$ 18.560,00
Total Geral			R\$	143.415,52



Ribeirão ds Neves 22 de outubro de 2021
 Fontana Fontes Luminosas Eireli